Договор №______
об оказании дополнительных платных услуг

город  Казань                                                                                                                              «___»  _________ 2021г.

   Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №35 комбинированного вида» Приволжского района г. Казани, осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии от 14 мая 2015 года № 6544, выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Романовой Юлии Валентиновны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  представляющий интересы несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. ребенка

именуемого  в дальнейшем «Потребитель»,  совместно именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить   образовательную услугу_____________________________________________________________________.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет ______________.
1.3. Форма предоставления услуги: групповая, индивидуальная (нужное подчеркнуть).

1.4. Количество занятий: 8 занятий в месяц.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями договора.  Оказывать платные услуги в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком, рабочими программами, расписанием занятий.

2.2. Обеспечить для проведения  платной услуги помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям,  а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных и иных услуг проявлять  уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых дополнительных платных услуг) в случае его  болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и  в других случаях пропуска занятия  по уважительным причинам.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю дополнительных платных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных платных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных услуг.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.8. Обеспечить посещение Потребителем дополнительных платных услуг согласно  расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик и (или) Потребитель в период  его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, об успехах, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях.
   Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
5. Стоимость услуги
5.1. Стоимость дополнительной платной услуги (за 1 месяц)____________________________________________
6.    Оплата услуг
6.1. Заказчик, ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

6.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца путём безналичного перечисления на расчётный счёт исполнителя.
6.3. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за месяц.
6.4. Платные услуги оплачиваются согласно табелю посещения предоставляемой услуги.
7.  Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более двух раз подряд, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем  и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и сотрудников Исполнителя, препятствует качественному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему договору
8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.
9.  Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.05.2021 г.

9.2. Порядок внесения изменений и дополнений договора определяется действующим законодательством.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. Подписи сторон
	Исполнитель
МАДОУ «Детский сад №35 комбинированного вида»

Приволжского района г. Казани
420054, Казань, ул. Авангардная, д. 159 а
Телефон, факс 278-52-58, эл.адрес: madou.35@tatar.ru
Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань
БИК: 019205400

р/с 03234643927010001100
к/с 40102810445370000079
ИНН /КПП 1659027077/165901001
Заведующий МАДОУ «Детский сад №35»
__________ Ю.В.Романова
М.П.
	Заказчик
        Ф.И.О. ____________________________________
         __________________________________________
         паспорт №_________________________________
         кем, когда выдан ___________________________
     __________________________________________

адрес, телефон _____________________________
         __________________________________________

 __________________________________________

         подпись _______________________________

Второй экземпляр получил на руки _____________Дата «_____»______________2021 года
                                                                                                 подпись